

Prof. Christian Krebs für weitere fünf Jahre zum Direktor der NLM gewählt

Hannover, 13. Juni 2024. In ihrer heutigen Sitzung hat die Versammlung der Niedersächsischen Landesmedienanstalt Prof. Christian Krebs LL.M. für weitere fünf Jahre zum Direktor der Niedersächsischen Landesmedienanstalt (NLM) gewählt. Damit wird seine Amtszeit bis zum 31.07.2030 verlängert.

Prof. Christian Krebs LL.M. sagt zur Wiederwahl: "In den letzten Jahren habe ich feststellen dürfen, dass die Aufgabe, in einer sich schnell und tiefgreifend verändernden Medienwelt weiter für Medienvielfalt und Meinungsfreiheit zu arbeiten, immer wichtiger wird. Besonders mit der Regulierung im Internet tragen die Medienanstalten dazu bei, Hass und Hetze im Netz zu bekämpfen. Ich freue mich sehr, diese spannenden Aufgaben auch in Zukunft in einem so vielfältigen Medienland wie Niedersachsen anzupacken und eine zeitgemäße Medienaufsicht aktiv zu gestalten."

Elisabeth Harries, Vorsitzende der Versammlung, dankt Prof. Krebs für die bisher für die NLM geleistete gute Arbeit und begrüßt die Entscheidung der Versammlung: "Ich freue mich, dass die erfolgreiche und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit Prof. Christian Krebs weiterhin fortgesetzt wird."

Der Volljurist Prof. Christian Krebs LL.M., 49, leitet die Niedersächsische Landesmedienanstalt seit dem 1. August 2020. Er ist stellvertretender Vorsitzender der Direktorenkonferenz der Landesmedienanstalten (DLM), Koordinator des Fachausschusses Regulierung der Medienanstalten und Mitglied der Kommission für Zulassung und Aufsicht. Daneben engagiert er sich auch in der Ausbildung von Nachwuchskräften im Medienbereich und ist Honorarprofessor an der Hochschule für Musik, Theater und Medien Hannover.

Pressekontakt:

Annika Vogel & Natalia Müller Telefon: 0511 28 477 12

E-Mail: presse@nlm.de